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SEÑOR 

 JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE  

E.                      S.                   D.. 

 

 

 

DEMANDANTE:          JUAN CARLOS VILLEGAS NAVARRO   

DEMANDADO:            ELISEO OSORIO CAVIEDES   

ASUNTO:                    DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MENOR CUANTIA 

Rad. :                          73001-40-03-008-2022-00478-00 

 

En mi carácter de apoderado del actor, respetuosamente me permito remitir a Ud., la liquidación del
crédito, correspondiente a las letras de cambio materia de este proceso ejecutivo y hasta el 20 de abril
de 2023.  

Para los anteriores efectos, se remite la liquidación individualizada de  cada una de las letras así : 

1.Letra de cambio por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS M/cte. ( $ 10.000.000.oo)   

2. Letra de cambio por la suma de   VEINTICINCO MILLONES    PESOS   M.L.   ($ 25.000. 000.oo) . 

3. Letra de cambio por la suma de  VEINTISIETE MILLONES DE PESOS   M.L.   ($ 27.000. 000.oo). 

Para las anteriores liquidaciones se tuvo en cuenta lo Certificado por la Superfinanciera de Colombia en
materia de intereses.  

Atentamente, 

Francisco Yesit Forero Gonzalez
Abogado



FRANCISCO YESIT FORERO GONZÁLEZ 
UNIVERSIDAD LIBRE- UNIVERSIDAD NACIONAL 

 

 CELULARES 3005704679- 3138237990. E mail.  franyforlawyer@hotmail.com 

SEÑOR 

 JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE  

E.                      S.                   D.. 

 

 

 

DEMANDANTE:          JUAN CARLOS VILLEGAS NAVARRO   

DEMANDADO:            ELISEO OSORIO CAVIEDES   

ASUNTO:                    DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MENOR CUANTIA 

Rad. :                          73001-40-03-008-2022-00478-00 

 

En mi carácter de apoderado del actor, respetuosamente me permito remitir a Ud., la 
liquidación del crédito, correspondiente a las letras de cambio materia de este proceso 
ejecutivo y hasta el 20 de abril de 2023.  

Para los anteriores efectos, se remite la liquidación individualizada den  cada una de las 
letras así : 

1.Letra de cambio por la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS M/cte. ( $ 10.000.000.oo)   

2. Letra de cambio suscrita el día el   día 29 de abril de  2010, por la suma de   VEINTICINCO 
MILLONES    PESOS   M.L.   ($ 25.000. 000.oo) . 

3. Letra de cambio suscrita el día 27 de noviembre de 2010 por la suma de  VEINTISIETE 
MILLONES DE PESOS   M.L.   ($ 27.000. 000.oo). 

Para las anteriores liquidaciones se tuvo en cuenta lo Certificado de la Superfinanciera de 
Colombia en materia de intereses.  

 
Atentamente,  
 

 

FRANCISCO YESIT FORERO GONZALEZ                             
C.C. 19340822 de Bogotá 
T.P.  55931 del C. S. de la J. 



              
 
      
CAPITAL :      $       10.000.000,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital 
inicial ($ 10.000.000,00)   
      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
30-mar-2020 31-mar-2020 2 1,58  $              10.527,78 

      
   Sub-Total  $        10.010.527,78 

      
      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 10.000.000,00)   
      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             233.625,00 
01-may-2020 31-may-2020 31 2,29  $             236.245,83 
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             226.500,00 
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             234.050,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             237.020,83 
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             228.625,00 
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             233.662,50 
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             223.000,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,02  $             208.216,67 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,19  $             226.170,83 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             204.633,33 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,01  $             207.700,00 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,19  $             219.250,00 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             222.425,00 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             215.125,00 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             221.908,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             222.683,33 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             214.875,00 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             220.616,67 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,99  $             198.625,00 
01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,85  $             191.425,00 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             228.108,33 
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             213.500,00 
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,22  $             228.883,33 
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $             211.625,00 
01-may-2022 31-may-2022 31 2,30  $             237.408,33 
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,38  $             238.250,00 
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             274.866,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             286.879,17 
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             293.750,00 
01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,06  $             315.683,33 
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,06  $             305.500,00 
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,22  $             332.991,67 
01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,77  $             389.825,00 
01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             352.100,00 
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,63  $             374.841,67 
01-abr-2023 20-abr-2023 20 3,92  $             261.583,33 

      
   TOTAL  $        19.182.706,94 

 



       
CAPITAL :      $       25.000.000,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital 
inicial ($ 25.000.000,00)   
      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
30-mar-2020 31-mar-2020 2 1,58  $              26.319,44 

      
   Sub-Total  $        25.026.319,44 

      
      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 25.000.000,00)   
      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             584.062,50 
01-may-2020 31-may-2020 31 2,29  $             590.614,58 
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             566.250,00 
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             585.125,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             592.552,08 
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             571.562,50 
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             584.156,25 
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             557.500,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,02  $             520.541,67 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,19  $             565.427,08 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             511.583,33 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,01  $             519.250,00 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,19  $             548.125,00 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             556.062,50 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             537.812,50 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             554.770,83 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             556.708,33 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             537.187,50 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             551.541,67 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,99  $             496.562,50 
01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,85  $             478.562,50 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             570.270,83 
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             533.750,00 
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,22  $             572.208,33 
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $             529.062,50 
01-may-2022 31-may-2022 31 2,30  $             593.520,83 
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,38  $             595.625,00 
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             687.166,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             717.197,92 
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             734.375,00 
01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,06  $             789.208,33 
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,06  $             763.750,00 
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,22  $             832.479,17 
01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,77  $             974.562,50 
01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             880.250,00 
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,63  $             937.104,17 
01-abr-2023 20-abr-2023 20 3,92  $             653.958,33 

      
   TOTAL  $        47.956.767,36 

 



              
 
      
CAPITAL :      $       27.000.000,00 

      
Intereses de plazo sobre el capital 
inicial ($ 27.000.000,00)   
      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
30-mar-2020 31-mar-2020 2 1,58  $              28.425,00 

      
   Sub-Total  $        27.028.425,00 

      
      
Intereses de mora sobre el capital 
inicial ($ 27.000.000,00)   
      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             630.787,50 
01-may-2020 31-may-2020 31 2,29  $             637.863,75 
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             611.550,00 
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             631.935,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             639.956,25 
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             617.287,50 
01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             630.888,75 
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             602.100,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,02  $             562.185,00 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,19  $             610.661,25 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             552.510,00 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,01  $             560.790,00 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,19  $             591.975,00 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             600.547,50 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             580.837,50 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             599.152,50 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             601.245,00 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             580.162,50 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             595.665,00 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,99  $             536.287,50 
01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,85  $             516.847,50 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             615.892,50 
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             576.450,00 
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,22  $             617.985,00 
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $             571.387,50 
01-may-2022 31-may-2022 31 2,30  $             641.002,50 
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,38  $             643.275,00 
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             742.140,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             774.573,75 
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             793.125,00 
01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,06  $             852.345,00 
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,06  $             824.850,00 
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,22  $             899.077,50 
01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,77  $          1.052.527,50 
01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             950.670,00 
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,63  $          1.012.072,50 
01-abr-2023 20-abr-2023 20 3,92  $             706.275,00 

      
   TOTAL  $        51.793.308,75 

 


